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Nr 315.

Av herr Ericson i Funäsdalen m. flt| i anledning av KlingL 
Maj:ts proposition, nr 93, angående bidrag till vissa 
odlingsföretag in. m.

Uti proposition nr 93 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen att för be
stridande av bidrag i huvudsaklig överensstämmelse med av chefen för 
jordbruksdepartementet tillstyrkta grunder till odlingsföretag å fast- 
marksjord, myr- och torvjord samt sidlänta ängsmarker ävensom till 
förbättrande av betes- och ängsmarker anvisa under nionde huvud
titeln ett anslag för åren 1918—1919 av tillhopa 16,150,000 kronor.

Under fullt erkännande av att här föreligger ett mycket väl ut
arbetat förslag till kraftigt stöd åt en ökad livsmedelsproduktion, 
nödgas vi likväl fästa uppmärksamheten på att där finns en brist, för
modligen av förbiseende, som vi anse bör avhjälpas.

Som vi alla känna, ha vi i vårt land icke bara brist på livs
medel utan i nästan ännu högre grad på foder för våra husdjur. Pro- 
duktionskommittén, på vars utlåtande den kungl. propositionen är 
byggd, har också uppmärksammat även denna sida av saken och har 
därför föreslagit åtgärder för ökad foderproduktion genom anslag för 
förbättrande av betes- och ängsmarker, däremot har både produktions- 
kommittén och Kungl. Maj:t förbisett, att vi i detta land ha icke så 
få orter, huvudsakligen i Norrlands fjälltrakter, där sädesodling till 
mogen skörd icke gärna kan bedrivas, men däremot kan hö och grön
foder produceras lika bra som på andra ställen i landet.

Enligt Kungl. Maj:ts förslag skola endast sådana nyodlingar, som 
besås med säd till mogen skörd eller användes för odling av potatis 
erhålla bidrag för odlingskostnaden. Frånsett det orättvisa däruti att 
de orter, som i klimatiskt hänseende äro mindre lyckligt lottade, därför 
skola vägras den hjälp, som bättre lottade komma i åtnjutande utav, 
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så torde det väl kunna ifrågasättas, om det icke i dessa tider även är 
nödvändigt att utnyttja alla möjligheter för att producera så mycket 
det är möjligt även i dessa trakter och av det slag som de äro 
lämpade för.

Om sådant förbehåll göres, att odlingsbidrag för nyodlad mark, 
som icke besås med säd till mogen skörd eller användes för odling av 
potatis, ej erhålles i andra orter än där sädesodling icke kan bedrivas, 
så torde icke någon ökning av det begärda anslaget behöva förekomma.

Vi tillåta oss därför föreslå,

att riksdagen vid bifall till Kungl. Maj:ts propo
sition nr 93 måtte besluta att i sådana trakter av 
landet där sädesodling icke kan bedrivas även andra 
grödor må kunna godkännas för odlingsbidrags er
hållande.

Stockholm den 26 februari 1918.

Christian Ericson.

Ing. Bergman. P. 8. Hedlund. C. 0. Johansson.

Ivar Vennerström. O. W. Lövgren. H. Hansson
i Mora.
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